
 

Secretaria Municipal de S a ú d e    -   F  M S                                                                                    - PÁGINA: 1/5 – 

Rodovia BR-050 Km 278, s/nº, Bairro São Francisco  

Prédio do antigo DNIT (Fone: 64-3441-2692) 

  
              Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão 
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                   Fundo Municipal de Saúde de Catalão                                    

 

EDITAL Nº. 001/2024 – FMS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

 

 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR TEMPO DETERMINADO, AMPARADO NA LEI 

MUNICIPAL Nº 4.191 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024, VISANDO ATENDER À NECESSIDADE 

TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, A CONTINUIDADE E EFICIÊNCIA 

DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PRESTADOS A POPULAÇÃO, BEM COMO A GESTÃO DO SUS 

NO MUNICÍPIO, QUE EVIDENCIA A NECESSIDADE DE UMA EQUIPE COMPLETA PARA 

ATENDER ÀS DEMANDAS DE SAÚDE DA  POPULAÇÃO, ENGLOBANDO A PROMOÇÃO, 

PROTEÇÃO, RECUPERAÇÃO E REABILITAÇÃO 

 
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 
 

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

CATALÃO, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e consubstanciado nos termos do 

art. 37, inciso IX da Constituição Federal, do art. 92, inciso X da Constituição Estadual de Goiás, 

Lei nº 845/90 (Lei Orgânica do Município de Catalão) e Lei Municipal nº 4.191 de 22 de fevereiro de 

2024, e demais legislações pertinentes, 

CONSIDERANDO que foi realizado o Processo Seletivo Simplificado de análise 

de currículo, destinado a contratação temporária de profissionais para compor o Quadro dos 

Servidores Públicos do Fundo Municipal de Saúde-FMS/Secretaria Municipal de Saúde, bem como 

à formação de cadastro reserva, nos termos do Edital nº 001/2024 FMS, em especial às 

contratações de pessoal no âmbito da saúde pública, quando essas contratações irão permitir a 

continuidade e eficiência dos serviços de saúde prestados a população, bem como a gestão do 

SUS no Município, que evidencia a necessidade de uma equipe completa para atender às 

demandas de saúde da população, englobando a promoção, proteção, recuperação e reabilitação, 

que se faz necessários a ampliação do quadro de pessoal de maneira a melhorar significativamente 

a oferta de serviços de saúde em nosso Município, onde foram analisados os títulos e as 



 

Secretaria Municipal de S a ú d e    -   F  M S                                                                                    - PÁGINA: 2/5 – 

Rodovia BR-050 Km 278, s/nº, Bairro São Francisco  

Prédio do antigo DNIT (Fone: 64-3441-2692) 

  
              Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão 
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                   Fundo Municipal de Saúde de Catalão                                    

 

experiências profissionais;  

CONSIDERANDO o relatório final da COMISSÃO ESPECIAL DE 

COORDENAÇÃO, SUPERVISÃO, FISCALIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO, instituída pela Portaria Municipal nº 961 de 23 de fevereiro de 2024, sobre todas 

as fases ocorridas e tendo transcorrido o prazo estabelecido para interposição de recursos, nos 

termos do Edital, Leis pertinentes, Regulamentos e Resoluções Normativas do Tribunal de Contas 

dos Municípios, e ainda sugerindo pela homologação do certame; 

CONSIDERANDO tudo mais sobre o assunto. 

RESOLVE: 

 

1) HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2024 FMS, 

com as devidas aprovações/classificações, conforme relação de aprovados constantes do ANEXO 

ÚNICO deste; 

 

2) O presente Edital de Homologação será divulgado no site da Prefeitura Municipal de Catalão 

através do link www.catalao.go.gov.br, em jornal de grande circulação e no Placar de Avisos e 

Publicações do Município de Catalão, Estado de Goiás.  

 

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente. 

 

REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Gestor do Fundo Municipal de Saúde-FMS do Município de Catalão, 

Estado de Goiás, aos 05 (cinco) dias do mês de março de 2024. 

 

 

VELOMAR GONÇALVES RIOS 

Gestor do FMS 

Secretário Municipal de Saúde 

http://www.catalao.go.gov.br/


 

Secretaria Municipal de S a ú d e    -   F  M S                                                                                    - PÁGINA: 3/5 – 

Rodovia BR-050 Km 278, s/nº, Bairro São Francisco  

Prédio do antigo DNIT (Fone: 64-3441-2692) 

  
              Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão 
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                   Fundo Municipal de Saúde de Catalão                                    

 

 

ANEXO ÚNICO 
 

CARGO: EXECUTOR DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL TEMPORÁRIO 
CÓD. CARGO: 001 
 

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF 
DATA  

DE  
NASC. 

TOTAL 
 DE 

PONTOS 

 
CLAS. 

 
RESULTADO 

2024010019 NACIR ROSA DE ALMEIDA  2357498120 16/06/1957 40 01 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

 

CARGO: MÉDICO GINECOLOGISTA/ OBSTETRA – AMBULATÓRIO DE PTGI (PATOLOGIA DO TRATO 
GENITAL INFERIOR) TEMPORÁRIO 
CÓD. CARGO: 002 
 

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF 
DATA 

 DE  
NASC. 

TOTAL  
DE 

PONTOS 

 
CLAS. 

 
RESULTADO 

2024010014 
GIZELDA VASCONCELOS VIEIRA 
DE ALCANTARA 

02411573669 27/09/1973 95 01 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

 

CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA TEMPORÁRIO 
CÓD. CARGO: 003 
 

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF 
DATA  

DE 
 NASC. 

TOTAL 
 DE 

PONTOS 

 
CLAS. 

 
RESULTADO 

2024010005 
 MATHEUS PATROCINIO DE          
OLIVEIRA 

04535344140 14/12/1995 50 01 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

 

CARGO: NUTRÓLOGO TEMPORÁRIO 
CÓD. CARGO: 004 
 

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF 
DATA  

DE  
NASC. 

TOTAL  
DE 

PONTOS 

 
CLAS. 

 
RESULTADO 

2024010020 
ALINE CRISTINA FERREIRA 
SILVA 

00982085192 28/08/1989 70 01 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

 
 
 
 
 



 

Secretaria Municipal de S a ú d e    -   F  M S                                                                                    - PÁGINA: 4/5 – 

Rodovia BR-050 Km 278, s/nº, Bairro São Francisco  

Prédio do antigo DNIT (Fone: 64-3441-2692) 

  
              Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão 
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                   Fundo Municipal de Saúde de Catalão                                    

 

CARGO: OPERADOR DE MANUTENÇÃO REDES ELÉTRICA TEMPORÁRIO 
CÓD. CARGO: 005 
 

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF 
DATA  

DE  
NASC. 

TOTAL  
DE 

PONTOS 

 
CLAS. 

 
RESULTADO 

2024010008 
NILMAR MARTINS DE 
MENDONCA 

21807337120 01/09/1961 100 01 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2014010017 RAFAEL ALVES DA SILVA 70935840125 20/11/1980 100 02 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

 

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA TEMPORÁRIO 

CÓD. CARGO: 006 
 

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF 
DATA 

 DE 
 NASC. 

TOTAL  
DE 

PONTOS 

 
CLAS. 

 
RESULTADO 

2024010006 
EMERSON RICARDO DOS 
SANTOS FORMIGONI 

17872526808 11/12/1972 100 01 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2024010021 WANDER ALAOR BORGES 83483276149 22/11/1978 100 02 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2024010023 
DOMITILA SILVEIRA DE 
ALCANTARA 

86445480187 15/05/1980 100 03 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2024010002 LETICIA BORGES 93977468120 05/04/1981 100 04 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2024010001 AROLDO EMIDIO DA SILVA 33153998833 05/03/1984 100 05 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2024010010 NATALIA ROSA CARNEIRO 02027392106 02/12/1985 100 06 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2024010011 CLAUDIA GONCALVES COSTA 01530706173 12/11/1986 100 07 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2024010016 
WANESSA TAVARES DE 
ANDRADE 

02610395124 08/11/1989 100 08 
RESERVA 
TÉCNICA 

2024010015 
ANA MARIA BORGES DE 
ALBUQUERQUE 

04222101109 21/06/1991 100 09 
RESERVA 
TÉCNICA 

2024010013 ALINE ANDREA DE SOUZA 84530375153 05/03/1979 80 10 
RESERVA 
TÉCNICA 

2024010022 AXEL DA SILVA SANTOS 03105893121 03/03/1992 80 11 
RESERVA 
TÉCNICA 

2024010018 GLENIA MARCIA DA SILVA 82770166115 10/06/1978 60 12 
RESERVA 
TÉCNICA 



 

Secretaria Municipal de S a ú d e    -   F  M S                                                                                    - PÁGINA: 5/5 – 

Rodovia BR-050 Km 278, s/nº, Bairro São Francisco  

Prédio do antigo DNIT (Fone: 64-3441-2692) 

  
              Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão 
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                   Fundo Municipal de Saúde de Catalão                                    

 

2024010012 FRANCISCO DOS REIS PEREIRA 03065946173 20/01/1991 60 13 
RESERVA 
TÉCNICA 

 

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONALTEMPORÁRIO 
CÓD. CARGO: 007 
 

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF 
DATA  

DE  
NASC. 

TOTAL  
DE 

 PONTOS 

 
CLAS. 

 
RESULTADO 

 Não houve aprovados      

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


